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IV. 
De ved denne Lov fastsatte Afgifter kan nedsættes yed 

Bevilling paa Finansloven*). 

V. 
Loven udløber med Udgangen af Juni Maaned 1923. 

Efter Forslaget var Loven ikke tidsbegrænset. Bestemmel- 
sen blev indsat i Folketinget. 

Finansministeren udtalte i sin Forelæggelsestale, at Restau- 
rationsskatten va,r den Skat, han nødigst var gaaet til at fore- 
s]aa, og som han kun havde foreslaaet, fordi han ansaa en 
Nedsættelse af Jernbanetaksterne for absolut nødvendig og 
maatte have et betydeligt Beløb til denne Nedsættelse. Omsæt- 
ningen paa Kafeer og Restauranter var i Bemærkningerne til 
Lovforslaget skønsmæssigt ansat til 150 Mill. Kr. om Aaret,. 
en fornyet Undersøgelse har imidlertid 홢 ifølge Folketings- 
udvalgets Betænkning 홢 vist, at man kan regne med en Om- 

' sætning paa 200 Mill. Kr. om Aaret, og Skatten vil saaledes 
indbringe mindst 20 Mill. Kr. aarlig. I samme Betænkning 
udtales, at Finansministeren, har stillet Ændringsforslag om, 
at 5 Mill. Kr. af Skattens Beløb skulde anvendes til Kommunerne 
som Kompensation for de forøgede Udgifter til Aldersrenten; 
dette Ændringsforslag toges imidlertid tilbage. 홢 I Lovfor- 
slaget, som det var fremsat, var Afgiften foreslaaet opkrævet 
som en Omsætningsskat med Bogføringskontrol og Støtte i 
de til Kunderne udleverede Regninger (Regningsskat). I Folke- 
tinget ændredes dette til en Afgift af den samlede Omsætning i 
Forretningen. I samme Ting indsattes en ny Paragraf (§ 5), hvori 
man giver Lempelser i Tilfælde, hvor Betalingen sker under 
et for Kost og Logi, samt' hvor der er Maanedskontrakt. Ende- 
lig tidsbegrænsede Folketinget Loven til 1. Juli 1923. Lands- 

I tinget vedtog med enkelte mindre væsentlige Ændringer Lovfor- 
slaget i Folketingets Affattelse med 37 Stemmer mod 15. 
Folketinget vedtog det ved eneste Behandling med 60 Stemmer 
mod 40. Socialdemokraterne, de Radikale og Erhvervspartiet 
stemte mod Loven; Socialdemokraterne, fordi Loven forøger 
den indirekte Beskatning, de Radikale, fordi Afgiften i stort 
Omfang rammer nødvendigt Forbrug, der ikke har Karakter 

*) En tilsvarende 'ßestemmelse (Ventilparagraf) er indsat.i 
Loven om Formue- og Indkomstskat, i Loven om Tillægs- 
afgift paa Spiritus og i Loven om Chokolade- og Kontekt- 
afgiften. 


